Basil. Tom. IV.

A exhibuerunt. quod nos eis hac de causa non damus:

Quod si ex filiis alij quidem superstites sint, alij vero diem quidem obierint, filios autem reliquerint, partem defuncti damus illius filiis, si patris hereditatem amplectantur, alioquin ad fratres deducimus.

B *Quoniam ad clementiam Nou. lex omnis à nobis aptata est, 53. cap. vlt. in videmus autem quosdam pr. mulieres indotatas ducere; deinde decedere: & filios quidem ex lege vocari ad paternam hereditatem, mulieres autem, et si millies iustæ uxoris loco fuerint, quia tamen neque dos constituta est, neque donatio propter nuptias, nihil habere posse, sed in extrema viuere inopia: propterea sancimus ut earum cura habeatur, & ut in successione defuncti quartam partem mulier capiat.*

C *Ita tamen ut ea non superet Nou. centum auri libras. sed si qui- 117. cap. 5. dem tres filios habeat maritus eius, siue ex ea, siue ex alio coniugio, quartam partem bonorum eius capiat. Quod si plures sint, tantum capere iubemus mulierem, quantum vni ex filiis competit: ita scilicet ut vsumfructum duntaxat habeat in his rebus mulier: proprietas autem seruetur filiis quos habuit ex eius matrimonio. Si vero haec mulier filios ex eo non habeat,*

Pp

iubemus etiam proprietatis iure eam res habere quas ex mariti bonis ad eam peruenire per hanc legem iussimus. Si tamen legatum maritus ei reliquerit minoris quantitatis, quam quarta portio faciat, repleatur.

§. 1. su-
prad.
c. vlt.
Nou.
§. 2.

Si verò res aliquas proprias aut in domo mariti, aut alibi habeat mulier repositas, harum exactiōnem & retentiōnem habeat omnimodis imminutam, huiusmodi rebus pro ære alieno mariti non supponendis, nisi quatenus iurium illius ex hac lege hētes extiterit.

§. 2. Hæc autem dicimus, si mulier indotata egena sit, adeo ut maritus quidem moriens locuples sit, quæ autem superstes est, egena. Alioquin enim si aliunde fortasse locuples sit, quæ dotem non attulit, non fuerit æquum onerare filios ut vxor marito succedat: quoniam alia est lex nostra, qua dicitur eam quæ dotem non attulit, non posse res mariti suas facere per donationem propter nuptias. quod hīc quoque obseruari volumus: nisi ipse maritus aut legatum, aut aliquā facultatis suæ partem ei reliquerit: hoc enim fieri nullo modo inuidemus, ut per omnia consonantes nobis serventur leges. Maritum autem inopem, qui nullam donationem propter nuptias

καὶ λόγου μεν καὶ διατοτίας δικαιῶς
χρι αὐτεὺς τὸν περιμάτε, ἀπὸ τῆς
τῆς αἰδρὸς οὐσίας εἰς αὐτεὺς ἐλ-
θεῖν διὰ τῆς φρόντος σκέλους μεν νο-
μου. εἰ μὲν τοι πρέσβειόν οὐ καταλίποι,
αὐτῇ ὁ αὐτὴς ἐλασθήσεται τῆς διορθώσιος
μοίρας, αὐταπληροῦσθαι τοῦτο.